santes ut paulo ante pari succumberent. Plus autem meritis eos, ne sub unius potestate unixerentur, exagitabat: nec enim facile sperabat eum, si semel obtinuisse, diuici posse: occasioneque in se habiturum timebat, quod in principio restitisse. Proinde quisque bello potius quiduis pati decreverat, quam sponte seriens mancipij loco perire. Hinc igitur seditio dimiditur, & Ioannes in concordaria dissidentibus parte regnabat. Sed inter ipsos quidem munita omnia erant custodibus: nihilque aut parum agebatur, si quando armis praelium lacefscbant: in populum uero uel maxime convectionem suscepimus, & quis maiorem predam caperet, uerinq; certabant. Cum tamen ciuias trium malorum ingenti tempestate laborarent, hoc est belli, dominationis, itemque seditionis, eorum comparatione bellum popularibus metuocrius videbatur: denique relictis sedibus patriis ad alienigenas profugiebant, & Romanorum beneficio salutem, quam inter suos desperauerant, assequebantur. Quarum uero praeterea malum commotum est genitus exercito. Hand procul ab Hierosolymis castellum erat ualidissimum, reponendis opibus ad munimenta belli, et uerdisque corporibus ab antiquis regibus edificatum, quod Massada dicebatur: id occupauerant qui vocantur sicarii, quod à rapinis amplioribus timore continebantur. Hi cum Romanorum exercitu osiosum esse uiderentur,

rene, apud Hierosolymā uero Iudeos domina-
tione atq; discordia secessisse, maiora facinora
aggrederuntur. Die festo az ymorum (qui apud
Hebraeos ad memoriam salueis, qua ex Aegy-
ptiorum servitio liberati, in terrā patriā dene-
nerunt, solēniter celebratur) nocte deceperis quē
sibi erant oppositi, municipiū quoddā Engaddi
innascre: ubi pugna quidē Iudeos amic praeuen-
tos atq; dispersos, quā arma caperet sine concur-
terent, ciuitate pepulere: eos uero qui in fuga
defecerunt, mulieres uidelicet ac pueros, supra
septuaginta interfecerunt: edibusq; deinde cō-
pilatis, fructus quoq; iam maturos depopulati
in Massada portauerunt: & illi quidē omnes
circū castellū nicos, totamq; regionē populaban-
tur, nō parvo undiq; perditoru ad eos numero
in dies singulos confinente: simul autē cōciatis
sunt etiā per singulos Iudea tractus in latrocī-
nia, qui interim quiescebat. Ac ueluti in cor-
pore, si quādo principale membrū tumor affi-
oit, omnia pariter agrotare necesse est: ita pro-
pter ciuitatis tumultū atq; discordiā, etiā qui fo-
ris erant nequissimi prædarū inuenere licentia.
Singuli uero nicos proprijs dilaceratis, deinde
in solitudinē recedebat. Cōgregati autē & ca-
seruacim coniurantes, exercitu quidem pancer-
res, plures uero quā latrocinialis conspiratio, in
templa & oppida cerebantur. Et sequebatur
quidē, ne in bello fieri solet, ab his eos male affi-
ci quos